

ОТЧЕТ
о выполнении условий софинансирования расходов
при реализации проекта инициативного бюджетирования

Установка памятного знака «Пограничникам всех поколений» в с. Уинское
(наименование проекта)


Уинский муниципальный округ
(наименование муниципального образования)

Предусмотрено проектом в соответствии с соглашением, руб.					Стоимость заключенных муниципальных контрактов, договоров, соглашений, руб.	Подлежит перечислению из средств бюджета Пермского края, руб.	Поступило средств из бюджета Пермского края в текущем году, руб.	Остаток не использованных в текущем году средств, руб.
Всего	в том числе:							
	средства бюджета Пермского края	средства бюджета муниципального образования, за исключением инициативных платежей	инициативные платежи, из них					
денежные средства граждан			денежные средства индивидуальных предпринимателей и образованных в соответствии с законодательством Российской Федерации юридических лиц	6	7 = 2 - 8 - 9	8	9 = 1 - 6	
1 = 2 + 3 + 4 + 5	2	3	4	5				


540 538,27	359 983,03	126 501,41	54 053,83	0,00	540 538,27	359 983,03	0,00	0,00
------------	------------	------------	-----------	------	------------	------------	------	------



Глава муниципального округа –
Глава администрации Уинского муниципального округа


(подпись) /А.Н. Зелёнкин /
(ФИО)

Начальник финансового управления
администрации Уинского муниципального округа

 - /Л.А. Хомякова /
(подпись) (ФИО)

« _____ » 20__ г.

Отметка о дате предоставления отчета в Министерство территориального развития Пермского края: « _____ » _____ 20__ г.

ПРОВЕРЕН:

ведущий консультант отдела поддержки общественного
самоуправления управления социально-экономического развития
муниципальных образований Министерства территориального
развития Пермского края

(должность ответственного лица) (подпись) /Аликин Д.С./
(ФИО)

ПРИНЯТ:

заместитель начальника управления, начальник отдела поддержки
общественного самоуправления управления социально-
экономического развития муниципальных образований
Министерства территориального развития Пермского края

(должность ответственного лица) (подпись) /Ямшанов Е.А./
(ФИО)

« _____ » 20__ г.

Выписка

из приложения 3 к решению Думы Уинского
муниципального округа от 14.12.2023 № 453 «О бюджете
Уинского муниципального округа Пермского края на 2024
год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Ведомственная структура расходов бюджета на 2024 год

Админис траторы	Раздел, подраздел	ЦСР	ВР	Наименование	2024 (руб.)
1	2	3	4	5	6
805				АДМИНИСТРАЦИЯ УИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРМСКОГО КРАЯ	182 378 457,39
	05.00			ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	69 896 595,04
	05.03			Благоустройство	20 844 247,62
	05.03	38.0.00.00000		Муниципальная программа Уинского муниципального округа "Комплексное развитие сельских территорий Уинского муниципального округа Пермского края" на 2024-2026 годы	540 538,27
	05.03	38.1.00.00000		Подпрограмма "Комплексное обустройство сельских территорий объектами социальной и инженерной инфраструктуры" муниципальной программы Уинского муниципального округа Пермского края "Комплексное развитие сельских территорий Уинского муниципального округа Пермского края" на 2024-2026 годы	540 538,27
	05.03	38.1.02.00000		Основное мероприятие "Реализация проектов инициативного бюджетирования"	540 538,27
	05.03	38.1.02.SP080		Реализация проекта инициативного бюджетирования	540 538,27
	05.03	38.1.02.SP080	2.0.0	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	540 538,27
	05.03	38.1.02.SP080		Установка памятного знака «Пограничникам всех поколений» в с. Уинское	540 538,27
	05.03	38.1.02.SP080		Установка памятного знака «Пограничникам всех поколений» в с. Уинское (средства местного бюджета)	126 501,41
	05.03	38.1.02.SP080		Установка памятного знака «Пограничникам всех поколений» в с. Уинское (средства краевого бюджета)	359 983,03
	05.03	38.1.02.SP080		Установка памятного знака «Пограничникам всех поколений» в с. Уинское (средства населения)	54 053,83

Председатель Думы
Уинского муниципального округа
05.03.2024

М.И. Быкариз

23.01.2024
Поступ. в банк плат.

23.01.2024
Списано со сч. плат.

0401060

ПЛАТЕЖНОЕ ПОРУЧЕНИЕ № 296086

23.01.2024

Дата

Вид платежа

15

Сумма
прописью Двести рублей 00 копеек

ИНН 7707083893 ПАО СБЕРБАНК	КПП 526002001	Сумма	200-00		
		Сч. №	30233810642000600001		
Плательщик ВОЛГО-ВЯТСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК г. Нижний Новгород		БИК	042202603		
		Сч. №	30101810900000000603		
Банк плательщика ОТДЕЛЕНИЕ ПЕРМЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Пермскому краю, г Пермь		БИК	015773997		
		Сч. №	40102810145370000048		
Банк получателя ИНН 5917005961 КПП 591701001 УФК по Пермскому краю (Администрация Уинского муниципального округа, д/с 04563298650)		Сч. №	03100643000000015600		
		Вид оп.	01	Срок плат.	
		Наз. пл.		Очер. плат.	4
		Код	0	Рез. поле	
Получатель 80511715020140001150	57552000	0	0	0	0

//Приложение//РЕЕСТР (ED108);ПО ПЛАТЕЖАМ С 22/01/2024 ПО 22/01/2024;НА СУММУ 200.00,КОЛ-ВО 1

Назначение платежа

Подписи

Отметки банка

М. П.

Управление Федерального казначейства по
Пермскому краю

23.01.2024

ПРОВЕДЕНО

Дудина Елена Александровна



НАЧАЛЬНИК ФИНАНСОВОГО УПРАВЛЕНИЯ

Е. В. ХОМЯКОВА

25.01.2024
Поступ. в банк плат.

25.01.2024
Списано со сч. плат.

0401060

ПЛАТЕЖНОЕ ПОРУЧЕНИЕ № 279834

25.01.2024

15

Дата

Вид платежа

Сумма прописью
Две тысячи рублей 00 копеек

ИНН 7707083893 ПАО СБЕРБАНК	КПП 526002001	Сумма	2000-00		
		Сч. №	30233810642000600001		
Плательщик ВОЛГО-ВЯТСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК г. Нижний Новгород		БИК	042202603		
		Сч. №	30101810900000000603		
Банк плательщика ОТДЕЛЕНИЕ ПЕРМЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Пермскому краю, г Пермь		БИК	015773997		
		Сч. №	40102810145370000048		
Банк получателя ИНН 5917005961 УФК по Пермскому краю (Администрация Уинского муниципального округа, д/с 04563298650)		КПП 591701001	Сч. №	03100643000000015600	
		Вид оп.	01	Срок плат.	
		Наз. пл.		Очер. плат.	4
Получатель		Код	0	Рез. поле	
80511715020140001150	57552000	0	0	0	0

//Приложение//РЕЕСТР (ED108);ПО ПЛАТЕЖАМ С 24/01/2024 ПО 24/01/2024;НА СУММУ 2000.00,КОЛ-ВО 1

Назначение платежа

Подписи

Отметки банка

М. П.

Управление Федерального казначейства по
Пермскому краю

25.01.2024

ПРОВЕДЕНО

Дудина Елена Александровна



НАЧАЛЬНИК ОБЩЕСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ
Е. С. ХОМЯКОВА

27.02.2024

Поступ. в банк плат.

27.02.2024

Списано со сч. плат.

0401060

ПЛАТЕЖНОЕ ПОРУЧЕНИЕ № 264870

27.02.2024

Дата

Вид платежа

15

Сумма прописью Шесть тысяч рублей 00 копеек

ИНН 7707083893 ПАО СБЕРБАНК	КПП 526002001	Сумма	6000-00		
		Сч. №	30233810642000600001		
Плательщик ВОЛГО-ВЯТСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК г. Нижний Новгород		БИК	042202603		
		Сч. №	30101810900000000603		
Банк плательщика ОТДЕЛЕНИЕ ПЕРМЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Пермскому краю, г Пермь		БИК	015773997		
		Сч. №	40102810145370000048		
Банк получателя ИНН 5917005961 УФК по Пермскому краю (Администрация Уинского муниципального округа, л/с 04563298650)		КПП 591701001	Сч. №	03100643000000015600	
		Вид оп.	01	Срок плат.	
		Наз. пл.		Очер. плат.	4
Получатель 80511715020140001150		Код	0	Рез. поле	
57552000	0	0	0	0	

//Приложение//РЕЕСТР (ED108);ПО ПЛАТЕЖАМ С 26/02/2024 ПО 26/02/2024;НА СУММУ 6000.00,КОЛ-ВО 1

Назначение платежа

Подписи

Отметки банка

М. П.

Управление Федерального казначейства по Пермскому краю

27.02.2024

ПРОВЕДЕНО

Бояршинова Марина Владимировна



ВЕРНО НАЧАЛЬНИК ФИНАНСОВОГО УПРАВЛЕНИЯ

Handwritten signature

М.А. КОМЯКОВА

29.02.2024

Поступ. в банк плат.

29.02.2024

Списано со сч. плат.

0401060

ПЛАТЕЖНОЕ ПОРУЧЕНИЕ № 252767

29.02.2024

Дата

Вид платежа

15

Сумма
прописью

Семь тысяч рублей 00 копеек

ИНН 7707083893 ПАО СБЕРБАНК	КПП 526002001	Сумма	7000-00	
		Сч. №	30233810642000600001	
Плательщик ВОЛГО-ВЯТСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК г. Нижний Новгород		БИК	042202603	
		Сч. №	30101810900000000603	
Банк плательщика ОТДЕЛЕНИЕ ПЕРМЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Пермскому краю, г Пермь		БИК	015773997	
		Сч. №	40102810145370000048	
Банк получателя ИНН 5917005961 КПП 591701001 УФК по Пермскому краю (Администрация Уинского муниципального округа, л/с 04563298650)		Сч. №	03100643000000015600	
		Вид оп.	01	Срок плат.
		Наз. пл.		Очер. плат.
		Код	0	Рез. поле
Получатель	80511715020140001150	57552000	0	0
			0	0

//Приложение//РЕЕСТР (ЕД108);ПО ПЛАТЕЖАМ С 28/02/2024 ПО 28/02/2024;НА СУММУ 7000.00,КОЛ-ВО 1

Назначение платежа

Подписи

Отметки банка

М. П.

Управление Федерального казначейства по
Пермскому краю

29.02.2024

ПРОВЕДЕНО

Бояршинова Марина Владимировна



ФИНАНСОВОГО УПРАВЛЕНИЯ

М. П. КОМЯКОВА

01.03.2024

Поступ. в банк плат.

01.03.2024

Списано со сч. плат.

0401060

ПЛАТЕЖНОЕ ПОРУЧЕНИЕ № 227485

01.03.2024

Дата

Вид платежа

15

Сумма
прописью

Пять тысяч рублей 00 копеек

ИНН 7707083893	КПП 526002001	Сумма	5000-00		
ПАО СБЕРБАНК		Сч. №	30233810642000600001		
Плательщик		БИК	042202603		
ВОЛГО-ВЯТСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК г. Нижний Новгород		Сч. №	30101810900000000603		
Банк плательщика		БИК	015773997		
ОТДЕЛЕНИЕ ПЕРМЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Пермскому краю, г Пермь		Сч. №	40102810145370000048		
Банк получателя		Сч. №	03100643000000015600		
ИНН 5917005961	КПП 591701001	Вид оп.	01	Срок плат.	
УФК по Пермскому краю (Администрация Уинского муниципального округа, л/с 04563298650)		Наз. пл.		Очер. плат.	4
Получатель		Код	0	Рез. поле	
80511715020140001150	57552000	0	0	0	0

//Приложение//РЕЕСТР (ED108);ПО ПЛАТЕЖАМ С 29/02/2024 ПО 29/02/2024;НА СУММУ 5000.00,КОЛ-ВО 1

Назначение платежа

Подписи

Отметки банка

М. П.

Управление Федерального казначейства по
Пермскому краю

01.03.2024

ПРОВЕДЕНО

Бояршинова Марина Владимировна



НАЧАЛЬНИК ОБЩЕСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ

Мещ

А. В. КОМЯКОВА

06.03.2024
Поступ. в банк плат.

06.03.2024
Списано со сч. плат.

0401060

ПЛАТЕЖНОЕ ПОРУЧЕНИЕ № 337219

06.03.2024

15

Дата

Вид платежа

Сумма
прописью

Пятьсот рублей 00 копеек

ИНН 7707083893 ПАО СБЕРБАНК	КПП 526002001	Сумма	500-00		
		Сч. №	30233810642000600001		
Плательщик ВОЛГО-ВЯТСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК г. Нижний Новгород		БИК	042202603		
		Сч. №	30101810900000000603		
Банк плательщика ОТДЕЛЕНИЕ ПЕРМЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Пермскому краю, г Пермь		БИК	015773997		
		Сч. №	40102810145370000048		
Банк получателя ИНН 5917005961 УФК по Пермскому краю (Администрация Уинского муниципального округа, л/с 04563298650)		КПП 591701001	Сч. №	03100643000000015600	
		Вид оп.	01	Срок плат.	
		Наз. пл.		Очер. плат.	4
		Код	0	Рез. поле	
Получатель 80511715020140001150	57552000	0	0	0	0

//Приложение//РЕЕСТР (ED108);ПО ПЛАТЕЖАМ С 05/03/2024 ПО 05/03/2024;НА СУММУ 500.00,КОЛ-ВО 1

Назначение платежа

Подписи

Отметки банка

М. П.

Управление Федерального казначейства по
Пермскому краю

06.03.2024

ПРОВЕДЕНО

Бояршинова Марина Владимировна



НАЧАЛЬНИК ФИНАНСОВОГО УПРАВЛЕНИЯ

М. П. КОМЯКОВА

13.03.2024

Поступ. в банк плат.

13.03.2024

Списано со сч. плат.

0401060

ПЛАТЕЖНОЕ ПОРУЧЕНИЕ № 318867

13.03.2024

Дата

Вид платежа

15

Сумма
прописью Десять тысяч рублей 00 копеек

ИНН 7707083893 ПАО СБЕРБАНК	КПП 526002001	Сумма	10000-00		
		Сч. №	30233810642000600001		
Платательщик ВОЛГО-ВЯТСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК г. Нижний Новгород		БИК	042202603		
		Сч. №	30101810900000000603		
Банк плательщика ОТДЕЛЕНИЕ ПЕРМЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Пермскому краю, г Пермь		БИК	015773997		
		Сч. №	40102810145370000048		
Банк получателя ИНН 5917005961 УФК по Пермскому краю (Администрация Уинского муниципального округа, л/с 04563298650)		Сч. №	03100643000000015600		
		Вид оп.	01	Срок плат.	
		Наз. пл.		Очер. плат.	4
		Код	0	Рез. поле	
Получатель 80511715020140001150	57552000	0	0	0	0

//Приложение//РЕЕСТР (ED108);ПО ПЛАТЕЖАМ С 12/03/2024 ПО 12/03/2024;НА СУММУ 10000.00,КОЛ-ВО 1

Назначение платежа

Подписи

Отметки банка

М. П.

Управление Федерального казначейства по
Пермскому краю

13.03.2024

ПРОВЕДЕНО

Бояршинова Марина Владимировна



ВЕРНО

НАЧАЛЬНИК ФИНАНСОВОГО УПРАВЛЕНИЯ

[Handwritten signature]

М. П. БОЯРШИНОВА

26.03.2024

Поступ. в банк плат.

26.03.2024

Списано со сч. плат.

0401060

ПЛАТЕЖНОЕ ПОРУЧЕНИЕ № 653890

26.03.2024

Дата

Вид платежа

15

Сумма
прописью

Двадцать три тысячи триста пятьдесят три рубля 83 копейки

ИНН 7707083893 ПАО СБЕРБАНК	КПП 526002001	Сумма	23353-83		
		Сч. №	30233810642000600001		
Плательщик ВОЛГО-ВЯТСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК г. Нижний Новгород		БИК	042202603		
		Сч. №	30101810900000000603		
Банк плательщика ОТДЕЛЕНИЕ ПЕРМЬ БАНКА РОССИИ/УФК по Пермскому краю, г Пермь		БИК	015773997		
		Сч. №	40102810145370000048		
Банк получателя ИНН 5917005961 УФК по Пермскому краю (Администрация Уинского муниципального округа, л/с 04563298650)		КПП 591701001	Сч. №	03100643000000015600	
		Вид оп.	01	Срок плат.	
		Наз. пл.		Очер. плат.	4
Получатель		Код	0	Рез. поле	
80511715020140001150	57552000	0	0	0	0

//Приложение//РЕЕСТР (ED108);ПО ПЛАТЕЖАМ С 25/03/2024 ПО 25/03/2024;НА СУММУ 23353.83,КОЛ-ВО 1

Назначение платежа

Подписи

Отметки банка

М. П.

Управление Федерального казначейства по
Пермскому краю

26.03.2024

ПРОВЕДЕНО

Бояршинова Марина Владимировна



ВЕРНО
НАЧАЛЬНИК ОБЩЕСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ
М. П. БОЯРШИНОВА



**АДМИНИСТРАЦИЯ
УИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ**

Ул. Октябрьская, д. 1, с. Уинское,
Пермский край, Уинский район, 617520
Тел. (259) 2 31 62, факс (259) 2 42 99

administration@uinsk.permkrai.ru, КПП 591701001

ОГРН 1205900003605, ИНН 5917005961

08.05.2024 № 259-02-09исх-162

На № _____ от _____

**Пояснительная записка к платежам по
проекту инициативного бюджетирования**

Министру территориального
развития Пермского края

Усачевой С.В.

Уважаемая Светлана Викторовна!

Администрация Уинского муниципального округа Пермского края поясняет, что средства, поступившие по платежным поручениям:

от 23.01.2024 №296086 от ПАО «Сбербанк» сумме 200 (двести) рублей 00 копеек,

от 25.01.2024 №279834 от ПАО «Сбербанк» в сумме 2000 (две тысячи) рублей 00 копеек,

от 27.02.2024 №264870 от ПАО «Сбербанк» в сумме 6000 (шесть тысяч) рублей 00 копеек,

от 29.02.2024 №252767 от ПАО «Сбербанк» в сумме 7000 (семь тысяч) рублей 00 копеек,

от 01.03.2024 №227485 от ПАО «Сбербанк» в сумме 5000 (пять тысяч) рублей 00 копеек,

от 06.03.2024 №337219 от ПАО «Сбербанк» в сумме 500 (пятьсот) рублей 00 копеек,

от 13.03.2024 №318867 от ПАО «Сбербанк» в сумме 10000 (десять тысяч) рублей 00 копеек,

от 26.03.2024 №653890 от ПАО «Сбербанк» в сумме 23353 (двадцать три тысячи триста пятьдесят три) рубля 83 копейки,

являются денежными средствами граждан по проекту инициативного бюджетирования «Установка памятного знака «Пограничникам всех поколений» в с. Уинское».

Глава муниципального округа –
глава администрации Уинского
муниципального округа

Николаева Наталья Александровна
8(342)5923645



А.Н. Зелёнкин

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № 21/КС-24

на установку памятного знака «Пограничникам всех поколений» в с. Уинское

с.Уинское

13 мая 2024 года

Муниципальное казенное учреждение "Управление по строительству, ЖКХ и содержанию дорог Уинского муниципального округа" от имени Уинского муниципального округа Пермского края (МКУ «УКС и ЖКХ»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице начальника Квиткова Дмитрия Николаевича, действующего на основании Положения, с одной стороны, и общество с ограниченной ответственностью «Пермский военно-мемориальный комплекс» (ООО «ПВМК»), именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице директора Трековой Любови Павловны, действующего на основании Устава, с другой стороны, в соответствии с п. 4 ч. 1 ст.93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» заключили настоящий муниципальный контракт (далее – Контракт) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. «Подрядчик» обязуется выполнить работы по установке памятного знака «Пограничникам всех поколений» в с. Уинское в соответствии с локальным сметным расчетом (приложение № 1), являющимся неотъемлемой частью настоящего Контракта, строительными нормами и правилами, в сроки, указанные в п.2.1 Контракта, а Заказчик обязуется принять и оплатить выполненные работы в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Контрактом.

1.2. Заказчик обязуется создать Подрядчику необходимые условия для выполнения работ по настоящему Контракту, организовать приемку их результата и оплатить обусловленную настоящим Контрактом стоимость работ.

1.3. ИКЗ 243595104334059510100100020000000244.

1.4. Источник финансирования: бюджет Пермского края, бюджет Уинского муниципального округа Пермского края.

2. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

2.1. Сроки выполнения работ:

– начало: с 13.05.2024г.;

– окончание: 20.06.2024г.

3. СТОИМОСТЬ КОНТРАКТА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1. Стоимость работ по настоящему Контракту составляет 540538 (Пятьсот сорок тысяч пятьсот тридцать восемь) рублей 27 копеек, без НДС в соответствии с локальным сметным расчетом.

3.2. Стоимость выполнения всех работ, являющихся предметом настоящего Контракта, является твердой, фиксированной.

3.3. Оплата работ по контракту производится безналичным расчетом, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика в течение 10 рабочих дней с момента подписания акта о приемке выполненных работ.

3.4. Авансовый платеж не предусмотрен.

3.5. В стоимость Контракта включаются все расходы на выполнение работ в полном объеме, в том числе на: материалы и оборудование, транспортные расходы, затраты на временные здания и сооружения, непредвиденные работы и затраты, страхование, уплату таможенных пошлин, уплату налогов, сборов и других обязательных платежей.

3.6. Сумма, подлежащая уплате Заказчиком, юридическому или физическому лицу, в том числе зарегистрированному в качестве индивидуального предпринимателя уменьшается на размер налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, связанных с оплатой контракта, если в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах такие налоги, сборы и иные обязательные платежи подлежат уплате в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации Заказчиком.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. ОБЩИЕ ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН:

4.1.1. При выполнении условий настоящего Контракта Стороны обязаны руководствоваться действующим законодательством РФ.

4.2. ПОДРЯДЧИК ОБЯЗУЕТСЯ:

4.2.1. В соответствии с локальным сметным расчетом, в строгом соответствии с законодательством РФ (в том числе в соответствии со СНИП, СанПин, ВСН, ПТБ, ППБ) и условиями настоящего контракта выполнить работы за свой риск своими силами (с правом привлечения субподрядных организаций) и материально техническими средствами все работы;

4.2.2. Известить Заказчика о начале выполнения работ за 2 дня.

4.2.3. Нести риск случайной гибели или случайного повреждения материалов, оборудования, или иного используемого для исполнения Контракта имущества.

4.2.4. Немедленно известить Заказчика и до получения от него указаний приостановить работы при обнаружении:

– возможных неблагоприятных для Заказчика последствий выполнения его указаний о способе исполнения работ;

– иных, не зависящих от Подрядчика обстоятельств, угрожающих качеству выполняемых работ, либо создающих невозможность ее завершения в срок.

4.2.5. Исполнить полученные в ходе работ указания Заказчика, если такие указания не противоречат условиям контракта и не представляют собой вмешательство в оперативно-хозяйственную деятельность Подрядчика.

4.2.6. При выполнении работ обеспечить выполнение необходимых противопожарных мероприятий, соблюдать требования закона и иных правовых актов об охране окружающей среды, зеленых насаждений и земли, и соблюсти правила по технике безопасности, связанные с производством работ.

4.2.7. Подрядчик, ненадлежащим образом выполнивший работы, не вправе ссылаться на то, что Заказчик не осуществлял контроль и надзор за их выполнением.

4.2.8. Осуществлять в процессе производства работ систематическую, а по завершении работ окончательную уборку территории от отходов производства работ.

4.2.9. В сроки, установленные Заказчиком, прибыть лично либо направить представителя с надлежащим образом оформленной доверенностью для составления актов о приемке выполненных работ. Представитель Подрядчика обязан представить и передать заверенную копию доверенности Заказчику до начала составления акта.

4.2.10. Обеспечить сдачу работ в установленном порядке.

4.2.11. Выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные другими статьями настоящего Контракта.

4.3. ПОДРЯДЧИК ВПРАВЕ:

4.3.1. Требовать оплаты работ в соответствии с настоящим Контрактом.

4.3.2. Получить сметную документацию для выполнения работ.

4.3.3. Принимать участие в процессе приемки выполненных работ, а также при составлении Заказчиком актов о нарушении обязательств и применении экономических санкций.

4.3.4. Привлекать субподрядные организации для выполнения работ, предусмотренных настоящим Контрактом, только по письменному согласованию с Заказчиком.

4.4. ЗАКАЗЧИК ОБЯЗУЕТСЯ:

4.4.1. Заказчик обязуется в полном объеме своевременно передать Подрядчику сметную документацию для выполнения работ.

4.4.2. Направить своего представителя для приемки у Подрядчика результатов выполненных работ в течение 3-х рабочих дней, считая со дня подачи Подрядчиком заявки.

4.4.3. В случае отказа от подписания акта о приемке выполненных работ, Заказчик обязуется составить мотивированный отказ в письменной форме и передать его Подрядчику в течение 10 календарных дней.

4.4.4. Заказчик обязуется принять результат работы и оплатить выполненную работу в размере и порядке, указанным в настоящем Контракте.

4.4.5. Осуществить расчеты с Подрядчиком при условии источника финансирования в порядке, предусмотренном в разделе 3 настоящего Контракта.

4.4.6. Выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные другими статьями настоящего Контракта.

4.5. ЗАКАЗЧИК ВПРАВЕ:

4.5.1. Заказчик вправе осуществлять контроль и надзор за ходом и качеством выполняемых работ, соблюдением сроков их выполнения, качеством предоставленных Подрядчиком материалов, не вмешиваясь при этом в оперативно-хозяйственную деятельность Подрядчика; Заказчик вправе отдавать письменные распоряжения о частичной или полной приостановке работ, с указанием причин, о запрещении применения технологий, материалов, конструкций, не обеспечивающих установленный техническими условиями уровень качества, которые являются обязательными для исполнения Подрядчиком при условии, если они не противоречат условиям.

4.5.2. Запрашивать у Подрядчика информацию, необходимую для проверки исполнения обязательств по исполнению Контракта.

4.5.3. При выявлении недостатков в работе Подрядчика требовать от него:

- безвозмездного устранения недостатков, возникших по его вине;

- возмещению расходов по устранению этих недостатков, если устранение производилось силами третьих лиц и оплачивалось за счет Заказчика;

4.5.4. Контролировать объем выполняемых Подрядчиком работ по Контракту.

5. ПРОИЗВОДСТВО РАБОТ

5.1. Выполнение работ должно осуществляться в соответствии с локально-сметным расчетом.

5.2. Подрядчик, с использованием собственного оборудования, техники и материалов, и (или) с привлечением субподрядных организаций, самостоятельно организует производство работ на объекте в сроки, указанные в пункте 2.1. настоящего Контракта.

5.3. Подрядчик назначает ответственное лицо для решения текущих вопросов по проведению работ; подписанию актов и обеспечивает беспрепятственный доступ к объекту производства работ уполномоченного представителя Заказчика по всем видам работ, в течение всего периода их производства.

5.4. Подрядчик и Заказчик и (или) их уполномоченные лица оформляют акты сдачи-приемки выполненных работ по форме КС-2 и справки о стоимости выполненных работ по форме КС-3 в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Контрактом.

5.5. Заказчик, уполномоченный представитель Заказчика при осуществлении контроля за производством и качеством работ имеют право:

• осуществлять контроль за ходом производства работ и их качеством, не вмешиваясь в оперативно-хозяйственную деятельность Подрядчика;

• отдавать письменные распоряжения о частичной или полной приостановке работ, с указанием причин, о запрещении применения технологий, материалов, конструкций, не обеспечивающих установленный техническими условиями уровень качества, которые являются обязательными для исполнения Подрядчиком при условии, если они не противоречат условиям.

5.6. Заказчик, уполномоченный представитель Заказчика, обнаруживший при осуществлении контроля и надзора за выполнением работ отступления от условий, которые могут ухудшить качество работ или иные недостатки обязаны немедленно заявить об этом Подрядчику.

5.7. Подрядчик, обнаруживший в ходе выполнения работ необходимость проведения дополнительного объема работ, неучтенного в сметной документации, обязан письменно уведомить об этом Заказчика. До получения письменного согласия Заказчика, Подрядчик не вправе выполнять работы, не предусмотренные сметной документацией.

5.8. В случае если Заказчиком будут обнаружены некачественно выполненные работы, то Подрядчик своими или привлеченными силами и без увеличения стоимости работ по контракту обязан в согласованный срок переделать эти работы для обеспечения их надлежащего качества. Если Подрядчик в кратчайший (технически возможный) срок не исправит некачественно выполненные работы, Заказчик вправе привлечь других лиц для исправления за соответствующую плату некачественно выполненных Подрядчиком работ. Все расходы, связанные с переделкой таких работ другими лицами, оплачиваются Подрядчиком.

5.9. В случае аварийной ситуации Подрядчик обязан принять меры к немедленному устранению недостатков.

5.10. Приемка выполненных работ осуществляется после исполнения Подрядчиком всех обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом в соответствии с установленным порядком, действовавшим на дату подписания Контракта.

6. ПРИЕМКА РАБОТ

6.1. Приемка работ осуществляется сторонами на основании акта о приемке выполненных работ формы КС-2 и справки о стоимости выполненных работ формы КС-3.

6.2. Для оформления выполненных работ Подрядчик представляет Заказчику акты выполненных работ по форме КС-2 в трех экземплярах, справку по форме КС-3 в трех экземплярах. Заказчик в течение 20 рабочих дней должен подтвердить их принятие подписанием акта о приемке выполненных работ, либо дать мотивированный отказ. В случае отсутствия мотивированного отказа, при выполнении Подрядчиком работ надлежащим образом, акты считаются согласованными, работы принятыми.

6.3. Приемка выполненных работ осуществляется после выполнения сторонами всех обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом.

6.4. При непринятии результата работ повторная приемка назначается при устранении замечаний, изложенных в акте, в сроки, согласованные сторонами.

6.5. Риск случайного повреждения или уничтожения работ до момента его сдачи Заказчику несет Подрядчик, кроме случаев, предусмотренных действующим законодательством РФ.

6.6. Подрядчик после оформления приемки работ Заказчиком не освобождается от выполнения любого из обязательств, предусмотренных Контрактом, которые остались не выполненными или выполненными с ненадлежащим качеством ко времени подписания акта о приемке выполненных работ. В этом случае к акту прилагается перечень недоделок с указанием сроков их устранения.

6.7. Все вопросы, касающиеся приемки работ и не урегулированные настоящим разделом, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Контракту в соответствии с законодательством РФ.

8. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему контракту, если они явились следствием непреодолимой силы, в том числе стихийных бедствий, блокад, войны и боевых действий, изменений законодательства и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего контракта. При этом если эти обстоятельства будут продолжаться более трех месяцев, каждая сторона имеет право расторгнуть контракт, и в этом случае ни одна из сторон не будет иметь право на возмещение убытков. Окончательные расчеты между Сторонами осуществляются в пределах реально выполненных объемов работ и понесенных сторонами расходов.

9. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

9.1. Гарантийный срок на выполненные работы составляет – 2 года с момента подписания акта о приемке выполненных работ сторонами.

9.2. Гарантийные обязательства распространяются на все виды выполненных работ по контракту.

9.3. Если в период гарантийного срока обнаружатся дефекты, то Подрядчик обязан по требованию Заказчика устранять их за свой счет в срок, согласованный сторонами. Гарантийный срок в этом случае соответственно продлевается на период устранения дефектов.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Любые изменения и дополнения настоящего Контракта допускаются только в письменном виде по соглашению Сторон в соответствии с действующим законодательством РФ.

Изменение существенных условий Контракта при его исполнении допускается:

при снижении цены контракта без изменения предусмотренных контрактом количества товара, объема работы или услуги, качества поставляемого товара, выполняемой работы, оказываемой услуги и иных условий контракта;

если по предложению заказчика увеличиваются предусмотренные контрактом количество товара, объем работы или услуги не более чем на десять процентов или уменьшаются предусмотренные контрактом количество поставляемого товара, объем выполняемой работы или оказываемой услуги не

более чем на десять процентов. При этом по соглашению сторон допускается изменение с учетом положений бюджетного законодательства Российской Федерации цены контракта пропорционально дополнительному количеству товара, дополнительному объему работы или услуги исходя из установленной в контракте цены единицы товара, работы или услуги, но не более чем на десять процентов цены контракта. При уменьшении предусмотренных контрактом количества товара, объема работы или услуги стороны контракта обязаны уменьшить цену контракта исходя из цены единицы товара, работы или услуги. Цена единицы дополнительно поставляемого товара или цена единицы товара при уменьшении предусмотренного контрактом количества поставляемого товара должна определяться как частное от деления первоначальной цены контракта на предусмотренное в контракте количество такого товара.

10.2. Расторжение Контракта допускается по соглашению сторон, решению суда, в случае одностороннего отказа стороны Контракта от исполнения Контракта в соответствии с гражданским законодательством и положениями частей 8-26 статьи 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ.

10.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Контракта в одностороннем порядке в следующих случаях:

- выявления существенных или неустранимых недостатков результата работ, либо недостатков (отступлений в работе) которые не были устранены Подрядчиком в установленный Заказчиком разумный срок;
- подрядчик в течение 10 дней со дня начала выполнения работ, установленных Контрактом, не приступил к выполнению работ;
- невыполнения объемов работ, предусмотренных Контрактом более чем на 10%;
- нарушение срока окончания работ, установленного в Контракте, более чем на 10 календарных дней;
- отказа подрядчика от выполнения условий настоящего Контракта;
- в иных случаях, предусмотренных Контрактом и Гражданским законодательством РФ.

10.4. Сторона, решившая расторгнуть настоящий контракт, должна направить письменное уведомление о намерении расторгнуть настоящий контракт другой Стороне не позднее, чем за 5 дней до предполагаемого дня расторжения настоящего Контракта.

10.5. В случае изменения у какой-либо из Сторон местонахождения, названия, банковских реквизитов, телефонов и прочих данных она обязана в течение 5 (пяти) дней письменно известить об этом другую Сторону, причем в письме необходимо указать, что оно является неотъемлемой частью настоящего Контракта.

10.6. Подрядчик не вправе без письменного согласия Заказчика уступить третьим лицам вытекающее из настоящего Контракта право (требование).

10.7. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10.8. Вопросы, не урегулированные настоящим Контрактом, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

10.9. Срок действия Контракта с даты его подписания до 31.07.2024г., а в части неисполненных обязательств – до полного их исполнения Сторонами.

10.10. Перечень приложений, являющихся неотъемлемой частью настоящего Контракта
Приложение № 1-Локальный сметный расчет.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ

ЗАКАЗЧИК

Муниципальное казенное учреждение
«Управление по строительству, ЖКХ и
содержанию дорог Уинского муниципального
округа» (МКУ «УКС и ЖКХ»)
Место нахождения: 617520, Пермский край, с.
Уинское,
ул. Коммунистическая 1,
Почтовый адрес: 617520, Пермский край, с.
Уинское,
ул. Коммунистическая 1,
8 (34259)2-31-55, 2-31-51
E-mail: uinskuks@mail.ru
ИНН 5951043340, КПП 595101001
Казначейский счет 03231643575520005600, БИК
ТОФК 015773997, ОТДЕЛЕНИЕ ПЕРМЬ БАНКА
РОССИИ//УФК по Пермскому краю г.Пермь,
Единый казначейский счет
40102810145370000048

Начальник

_____ /Д.Н.Квитков/

«_____» _____ 2024г.

МП

ПОДРЯДЧИК

Общество с ограниченной ответственностью
"Пермский военно-мемориальный комплекс"
(ОО «ПВМК»)
Место нахождения: 614010, г.Пермь,
ул. Героев Хасана, д.7, этаж 1,
Почтовый адрес: 614065, г.Пермь,
ул.Шоссе Космонавтов, д.403,
Тел. 8 (342) 294-60-52, 294-62-20,
Эл.адрес: vmk4@yandex.ru
ИНН 5904069848, КПП 590401001,
ОГРН 1025900888881,
р/с 40702810549090112356 Волго-Вятский
банк ПАО Сбербанк
БИК 042202603 к/с 30101810900000000603

Директор

_____ /Л.П.Трекова/

«_____» _____ 2024г.

МП

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Идентификатор: 1f1777a1-e936-4702-b8b5-8ca049bccf38

ОТПРАВЛЕНО **ООО "ПВМК", Трекова Любовь Павловна, Директор**

13.05.24 16:07 (MSK)

Сертификат 02798B4B0015B1A09F490BEAF533ECF13F

УТВЕРЖДЕНО **МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"УПРАВЛЕНИЕ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ, ЖКХ И
СОДЕРЖАНИЮ ДОРОГ УИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА", Квитков Дмитрий Николаевич, Начальник**

14.05.24 07:13 (MSK)

Сертификат 00EEB2636EDD8BBBC07DBDE4B695E0B767

СОГЛАСОВАНО:

Директор ООО "ПВМК"

Л.П.Трекова

13 мая 2024 года

УТВЕРЖДАЮ:

Начальник МКУ "УКС и ЖКХ"

Д.Н. Квитков

13 мая 2024 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

ГРАНД-Смета, версия 2024.2

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1046/пр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Приказ Минстроя России от 18 мая 2022 г. № 378/пр, Приказ Минстроя России от 26 августа 2022 г. № 703/пр, Приказ Минстроя России от 26 октября 2022 г. № 905/пр, Приказ Минстроя России от 27 декабря 2022 г. № 1133/пр, Приказ Минстроя России от 10 февраля 2023 г. № 84/пр, Приказ Минстроя России от 11.05.2023 №335/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр, Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Письмо Минстроя России от 22.02.2024 № 10096-ИФ/09

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Приказ Министерства строительства Пермского края от 28.02.2023 № 35-01-12-42

59. Пермский край

Пермский край

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА)

Установка памятного знака "Пограничникам всех поколений" в с.Уинское
(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом

Основание ведомость работ

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен I квартал 2024 года

Сметная стоимость 540,54 тыс.руб.

в том числе:

строительных работ 464,36 тыс.руб.

монтажных работ 0,00 тыс.руб.

оборудования 0,00 тыс.руб.

прочих затрат 0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих 33,57 тыс.руб.

Средства на оплату труда машинистов 2,29 тыс.руб.

Нормативные затраты труда рабочих 91,62 чел.-ч.

Нормативные затраты труда машинистов 5,26 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Основные работы											
1	ГЭСН01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3	0,000864	1	0,000864					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,1530144					41,52
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	154	1,15	0,1530144			271,33		41,52
Всего по позиции									110 046,30		95,08
2	ГЭСН27-04-001-02	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, дресвы	100 м3	0,00432	1	0,00432					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,062208					17,34
		1-100-23 Средний разряд работы 2,3	чел.-ч	14,4		0,062208			278,80		17,34
		2 ЭМ									141,93
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0639792					26,82
		91.01.02-004 Автогрейдеры среднего типа, мощность 99 кВт (135 л.с.)	маш.час	1,93		0,0083376	1 299,64	1,22	1 585,56		13,22
		4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	1,93		0,0083376			448,07		3,74
		91.06.05-011 Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.час	4,76		0,0205632			1 652,99		33,99
		4-100-050 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	4,76		0,0205632			383,35		7,88
		91.08.03-030 Катки самоходные пневмоколесные статические, масса 30 т	маш.час	7,08		0,0305856	2 391,60	1,22	2 917,75		89,24
		4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	7,08		0,0305856			448,07		13,70
		91.13.01-038 Машины поливомоечные, вместимость цистерны 6 м3	маш.час	1,04		0,0044928	1 043,14	1,17	1 220,47		5,48
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1,04		0,0044928			333,57		1,50
		4 М									0,65
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	7		0,03024	35,71	0,6	21,43		0,65
2.1	ФСБЦ-02.2.04.03-0003	Смесь песчано-гравийная природная	м3	120		0,5184			761,59		394,81
2.1.1	ФСБЦ-02.2.04.03-0003_01-20-	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 30 км	т			0,8554			390,12	-1	-333,71
2.1.2	ФСБЦ-02.2.04.03-0003_01-20-	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 116 км	т			0,8554			704,35		602,50
Всего по позиции									225 562,50		974,43
3	ГЭСН27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3	0,00432	1	0,00432					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,1073088					29,92
		1-100-23 Средний разряд работы 2,3	чел.-ч	21,6	1,15	0,1073088			278,80		29,92
		2 ЭМ									256,15
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,11124					48,34
		91.01.01-035 Бульдозеры, мощность 79 кВт (108 л.с.)	маш.час	2,59	1,25	0,013986			1 092,00		15,27
		4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	2,59	1,25	0,013986			448,07		6,27
		91.01.02-004 Автогрейдеры среднего типа, мощность 99 кВт (135 л.с.)	маш.час	2,3	1,25	0,01242	1 299,64	1,22	1 585,56		19,69
		4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	2,3	1,25	0,01242			448,07		5,57
		91.06.05-011 Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.час	2,46	1,25	0,013284			1 652,99		21,96
		4-100-050 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	2,46	1,25	0,013284			383,35		5,09

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	91.08.03-030	Катки самоходные пневмоколесные статические, масса 30 т	маш.час	12,21	1,25	0,065934	2 391,60	1,22	2 917,75		192,38
	4-100-060	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	12,21	1,25	0,065934			448,07		29,54
	91.13.01-038	Машины поливомоечные, вместимость цистерны 6 м3	маш.час	1,04	1,25	0,005616	1 043,14	1,17	1 220,47		6,85
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1,04	1,25	0,005616			333,57		1,87
		4 М									0,65
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	7		0,03024	35,71	0,6	21,43		0,65
3.1	ФСБЦ-02.2.05.04-2086	Щебень из плотных горных пород для строительных работ М 400, фракция 20-40 мм	м3	120		0,5184	1 647,43	0,78	1 285,00		666,14
3.1.1	ФСБЦ-02.2.05.04-2086_01-20-1-01-0030	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 30 км	т			0,959			390,12	-1	-374,13
3.1.2	ФСБЦ-02.2.05.04-2086_01-20-1-01-0116	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 116 км	т			0,959			704,35		675,47
Всего по позиции									352 418,98		1 522,45
4	ГЭСН06-01-001-16	Устройство фундаментных плит железобетонных: плоских	100 м3	0,0085	1	0,0085					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			1,749725					518,32
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	179	1,15	1,749725			296,23		518,32
	2 ЭМ										256,61
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,3034501					134,14
	91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.час	26,06	1,25	0,2768875	622,62	1,32	821,86		227,56
	4-100-060	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	26,06	1,25	0,2768875			448,07		124,06
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,9	1,25	0,0095625			1 512,19		14,46
	4-100-060	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,9	1,25	0,0095625			448,07		4,28
	91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,25	1,25	0,0026563			1 652,99		4,39
	4-100-050	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,25	1,25	0,0026563			383,35		1,02
	91.07.04-001	Вибраторы глубинные	маш.час	9	1,25	0,095625	10,37	1,28	13,27		1,27
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	1,35	1,25	0,0143438			557,37		7,99
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1,35	1,25	0,0143438			333,57		4,78
	91.17.04-233	Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А	маш.час	4,3	1,25	0,0456875			20,66		0,94
		4 М									21,53
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,73		0,006205	35,71	0,6	21,43		0,13
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	0,24		0,00204			5,78		0,01
	01.7.07.12-0024	Пленка полиэтиленовая, толщина 0,15 мм	м2	30		0,255			13,53		3,45
	01.7.11.07-0227	Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/45, Э42А, диаметр 4-5 мм	кг	5		0,0425	155,63	1,02	158,74		6,75
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,002		0,000017	70 296,20	1,19	83 652,48		1,42
	03.1.02.03-0011	Известь строительная негашеная комовая, сорт I	т	0,01		0,000085	5 275,05	1,21	6 382,81		0,54
	08.3.03.06-0002	Проволока горячекатаная в мотках, диаметр 6,3-6,5 мм	т	0,0102		0,0000867	60 258,20	1,13	68 091,77		5,90
	11.1.03.06-0079	Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 44-50 мм, сорт III	м3	0,04		0,00034			9 804,44		3,33
4.1	ФСБЦ-04.1.02.05-0008	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В22,5 (М300)	м3	101,5		0,86275			5 293,36		4 566,85
4.1.1	ФСБЦ-04.1.02.05-0008_01-20-1-01-0030	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 30 км	т			2,0706			390,12	-1	-807,78

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4.1.2	ФСБЦ-04.1.02.05-0008_01-20-1-01-0070	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 70 км	т			2,0706			535,97		1 109,78
4.2	ФСБЦ-08.4.03.03-0003	Сталь арматурная рифленая свариваемая, класс А500С, диаметр 10 мм	т	8,1		0,06885	58 288,00	0,94	54 790,72		3 772,34
4.2.1	ФСБЦ-08.4.03.03-0003_01-20-1-01-0030	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 30 км	т			0,06889			390,12	-1	-26,88
4.2.2	ФСБЦ-08.4.03.03-0003_01-20-1-01-0070	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 70 км	т			0,06889			535,97		36,93
4.3	ФСБЦ-11.1.03.06-0071	Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 25 мм, сорт III	м3	0,09		0,000765	5 764,42	1,61	9 280,72		7,10
Всего по позиции									1 250 927,06		10 632,88
5	ГЭСН15-01-001-03	Облицовка стен гранитными плитами полированными толщиной до 40 мм при числе плит в 1 м2: свыше 3 до 4	100 м2	0,0436	1	0,0436					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			76,81448					28 682,53
		1-100-48 Средний разряд работы 4,8	чел.-ч	1532	1,15	76,81448			373,40		28 682,53
		2 ЭМ									63,63
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,22999					70,93
		91.06.05-011 Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,59	1,25	0,032155			1 652,99		53,15
		4-100-050 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,59	1,25	0,032155			383,35		12,33
		91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	3,63	1,25	0,197835	37,32	1,42	52,99		10,48
		4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	3,63	1,25	0,197835			296,23		58,60
		4 М									600,22
		01.7.02.10-0005 Бумага ролевая	т	0,007		0,0003052	56 758,82	0,95	53 920,88		16,46
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	2,68		0,116848	35,71	0,6	21,43		2,50
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	13,842		0,6035112			5,78		3,49
		01.7.07.13-0001 Мука андезитовая кислотоупорная, марка А	т	0,0045		0,0001962	10 415,31	1,27	13 227,44		2,60
		01.7.07.21-0001 Уголь древесный, марка А	т	0,096		0,0041856	12 720,38	1,27	16 154,88		67,62
		01.7.17.05-0021 Карборунд	кг	40,48		1,764928	170,43	1,27	216,45		382,02
		01.7.17.08-0032 Порошок полирующий	кг	0,08		0,003488	796,66	1,27	1 011,76		3,53
		11.1.03.05-0064 Доска необрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250, толщина 30-50 мм, сорт II	м3	0,0344		0,0014998	7 555,00	1,61	12 163,55		18,24
		14.5.04.05-0104 Мастика герметизирующая отверждающаяся однокомпонентная строительная	т	0,0096		0,0004186	143 275,95	1,73	247 867,39		103,76
5.1	ФСБЦ-13.2.01.01-1329	Плита гранитная облицовочная полированная, месторождение Габбро, размеры 300x600 мм, толщина 20 мм/применительно	м2	100		4,36	4 356,25	1,43	6 229,44		27 160,36
5.1.1	ФСБЦ-13.2.01.01-1329_01-20-1-01-0030	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 30 км	т			1,744			390,12	-1	-680,37
5.1.2	ФСБЦ-13.2.01.01-1329_01-20-1-01-0177	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 177 км	т			1,744			926,08		1 615,08
5.2	ФСБЦ-14.1.06.02-0011	Клей монтажный сухой для внутренних и наружных работ на основе цементного вяжущего, для плитки, керамогранита, мозаики, камня	т	8,4		0,36624			38 200,65		13 990,61
Всего по позиции									2 622 606,65		114 345,65

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
6	ГЭСН09-03-001-01	Монтаж опорных плит с обработанной поверхностью массой: до 0,1 т/применительно	т	0,42649	1	0,42649					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			11,261042					3 756,35
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	22,96	1,15	11,261042			333,57		3 756,35
		2 ЭМ									8 971,40
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			4,4994695					1 998,37
		91.05.02-005 Краны козловые, грузоподъемность 32 т	маш.час	0,11	1,25	0,0586424	1 803,79	1,26	2 272,78		133,28
		4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,11	1,25	0,0586424			448,07		26,28
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,2	1,25	0,1066225			1 512,19		161,23
		4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,2	1,25	0,1066225			448,07		47,77
		91.05.06-007 Краны на гусеничном ходу, грузоподъемность 25 т	маш.час	7,84	1,25	4,179602	1 703,30	1,2	2 043,96		8 542,94
		4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	7,84	1,25	4,179602			448,07		1 872,75
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,29	1,25	0,1546026			557,37		86,17
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,29	1,25	0,1546026			333,57		51,57
		91.17.04-042 Аппараты для газовой сварки и резки	маш.час	3,36	1,25	1,791258	4,35	1,3	5,66		10,14
		91.17.04-171 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 500 А	маш.час	1,57	1,25	0,8369866	51,10	0,88	44,97		37,64
		4 М									2 474,26
		01.3.02.08-0001 Кислород газообразный технический	м3	3		1,27947	114,64	0,56	64,20		82,14
		01.3.02.09-0022 Пропан-бутан смесь техническая	кг	0,9		0,383841	41,38	1,28	52,97		20,33
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	0,189		0,0806066			5,78		0,47
		01.7.11.07-0227 Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/45, Ф42А, диаметр 4-5 мм	кг	7		2,98543	155,63	1,02	158,74		473,91
		01.7.15.03-0042 Болты с гайками и шайбами строительные	кг	9		3,83841	174,93	1,12	195,92		752,02
		01.7.15.06-0111 Гвозди строительные	т	0,00001		0,0000043	70 296,20	1,19	83 652,48		0,36
		01.7.20.08-0071 Канат пеньковый тросовой свивки, пропитанный, диаметр 26 мм	т	0,0001		0,0000426	231 787,35	1,3	301 323,56		12,84
		08.1.02.11-0001 Поковки из квадратных заготовок, масса 1,5-4,5 кг	т	0,021		0,0089563	55 898,18	1,95	109 001,45		976,25
		08.2.02.11-0007 Канат двойной свивки ТК, конструкции 6х19(1+6+12)+1 о.с., марка В, из оцинкованной по группе Ж проволоки, маркировочная группа 1570-1770 Н/мм2, диаметр 5,5 мм	10 м	0,0187		0,0079754	307,84	1,08	332,47		2,65
		08.3.03.06-0002 Проволока горячекатаная в мотках, диаметр 6,3-6,5 мм	т	0,00003		0,0000128	60 258,20	1,13	68 091,77		0,87
		08.3.11.01-1106 Швеллеры стальные горячекатаные, марки стали Ст3пс, Ст3сп, № 40У, № 40П	т	0,00194		0,0008274			124 370,43		102,90
		11.1.03.01-0061 Бруски обрезные хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 20-90 мм, толщина 20-90 мм, сорт I	м3	0,00103		0,0004393	16 496,03	1,02	16 825,95		7,39
		14.4.01.01-0003 Грунтовка ГФ-021	т	0,00031		0,0001322	51 280,15	1,64	84 099,45		11,12
		14.5.09.07-0030 Растворитель Р-4	т	0,0006		0,0002559	98 526,45	1,23	121 187,53		31,01
6.1	ТЦ_01.7.10.03_59_590305605 202_29.12.2023_02	Стелла-корка черный гранит h-1400	шт	2,3447209		1			254 743,30		254 743,30
		Всего по позиции							658 546,51		280 863,50
8	ГЭСН07-01-044-04	Установка монтажных изделий массой: свыше 20 кг/применительно	т	0,0408	1	0,0408					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,473288					520,78
		1-100-44 Средний разряд работы 4,4	чел.-ч	31,4	1,15	1,473288			353,48		520,78
		2 ЭМ									45,19
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,04794					15,99
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,94	1,25	0,04794			557,37		26,72
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,94	1,25	0,04794			333,57		15,99
		91.17.04-233 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А	маш.час	17,53	1,25	0,89403			20,66		18,47
		4 М									5 382,42
		01.7.11.07-0054 Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей АНО-6, Э42, диаметр 6 мм	т	0,03		0,001224	148 198,02	1,02	151 161,98		185,02

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	07.2.07.12-0001	Металлоконструкции вспомогательного назначения с преобладанием толстолистовой стали или профильного проката, с отверстиями и без	т	1		0,0408	105 278,81	1,21	127 387,36		5 197,40
8.1	ТЦ_13.2.01.01_59_590305605 202_29.12.2023_02	Плита красный гранит (1200*500*20 мм)	шт	24,5098039		1			12 750,00		12 750,00
8.2	ТЦ_13.2.01.01_59_590305605 202_29.12.2023_02	Плита черный гранит (600*500*20мм)	шт	24,5098039		1			7 140,00		7 140,00
8.3	ТЦ_01.7.10.03_59_590305605 202_29.12.2023_02	"Пограничный крест", гравировка надписи, гравировка "Пограничник в дозоре", обработка "ЦДит"	шт	122,5490196		5			4 916,40		24 582,00
8.3.1	ТЦ_01.7.10.03_59_590305605 202_29.12.2023_02_01-20-1-01-0170	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 170 км	т			5			901,18		4 505,90
Всего по позиции									1 370 700,25		55 924,57
Итого по смете:											
Всего прямые затраты (справочно)											410 172,29
в том числе:											
Оплата труда рабочих											33 566,76
Эксплуатация машин											9 734,91
Оплата труда машинистов (Отм)											2 294,59
Материалы											364 576,03
Строительные работы											464 358,56
в том числе:											
оплата труда											33 566,76
эксплуатация машин и механизмов											9 734,91
оплата труда машинистов (Отм)											2 294,59
материалы											364 576,03
накладные расходы											35 578,22
сметная прибыль											18 608,05
Всего ФОТ (справочно)											35 861,35
Всего накладные расходы (справочно)											35 578,22
Всего сметная прибыль (справочно)											18 608,05
УСН (МАТ+(ЭМ-ЗПМ)+НР*0,1712+СП*0,15)*0,2											76 179,71
ВСЕГО по смете											540 538,27
Справочно											
затраты труда рабочих						91,6210662					
затраты труда машинистов						5,2560688					

Составил: начальник МКУ "УКС и ЖКХ"

Д.Н. Квитков

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

1. Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

2 Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

3 Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Идентификатор: 1f1777a1-e936-4702-b8b5-8ca049bccf38

ОТПРАВЛЕНО ООО "ПВМК", Трекова Любовь Павловна, Директор

13.05.24 16:07 (MSK)

Сертификат 02798B4B0015B1A09F490BEAF533ECF13F

УТВЕРЖДЕНО МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"УПРАВЛЕНИЕ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ, ЖКХ И
СОДЕРЖАНИЮ ДОРОГ УИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА", Квитков Дмитрий Николаевич, Начальник

14.05.24 07:13 (MSK)

Сертификат 00EEB2636EDD8BBBC07DBDE4B695E0B767

Пронумеровано и прошнуровано
12 (двенадцать) листов
Глава муниципального округа –
глава администрации Уинского
муниципального округа

А.Н. Зелёнкин
« 22 » _____ 2023 г.

